
 
 

UCHWAŁA NR LX/494/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Lipiany na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) Rada Miejska w Lipianach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Lipiany zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Lipiany zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 16 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipian. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Marta Ciszewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6678



Dział Rozdział §
Dochody 

zmniejszenie

Dochody 

zwiększenie

400

40095 0840 175 000,00

Razem 175 000,00 0,00

175 000,00 0,00

600

60016 6290 853 329,85

Razem 853 329,85 0,00

853 329,85 0,00

756

75618 0480 24 000,00

Razem 0,00 24 000,00

0,00 24 000,00

758

75801 2920 24 648,00

Razem 0,00 24 648,00

75802 2750 100 000,00

Razem 0,00 100 000,00

0,00 124 648,00

852

85228 0830 10 000,00

Razem 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

1 028 329,85 158 648,00

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/494/2023

Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 28 listopada 2023 roku

Plan dochodów

Pozostała działalność 

(Preferencyjna sprzedaż węgla)

Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

Razem

Drogi publiczne gminne

Treść 

OGÓŁEM BUDŻET

Pomoc społeczna

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze

Razem

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę

Transport i łączność

Razem

Razem

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem

Razem

Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 

terytorialnego
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Dział Rozdział
Wydatki 

zmniejszenie

Wydatki 

zwiększenie

600

60016

1 076 453,85

1 076 453,85 0,00

1 076 453,85 0,00

630

63095

54 648,00

20 000,00

0,00 74 648,00

0,00 74 648,00

758

75818

71 856,00

71 856,00 0,00

71 856,00 0,00

801

80101

78 900,00

0,00 78 900,00

80103

2 560,00

Razem rozdział

Razem dział

Pozostała działalność

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

Turystyka

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

Razem rozdział

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/494/2023

Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 28 listopada 2023 roku

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych - 

rezerwa celowa na zimowe 

utrzymanie dróg i odśnieżanie 

obiektów gminnych

Razem rozdział

Razem dział

Razem rozdział

Wydatki majątkowe - Budowa 

wieży widokowej

Razem dział

Transport i łączność

Plan wydatków

Treść 

Drogi publiczne gminne

Wydatki majątkowe - Przebudowa 

drogi gminnej w Lipianach 

prowadzącej do Półwyspu 

Laskowego i Leszczynowego

Wydatki majątkowe - 

Zagospodarowanie terenu przy 

Skwerze Piwowarów

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
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500,00

0,00 3 060,00

80107

6 200,00

900,00

0,00 7 100,00

80120

46 300,00

1 560,00

0,00 47 860,00

80150

10 750,00

2 310,00

0,00 13 060,00

0,00 149 980,00

851

85154

24 000,00

50,00

50,00

50,00 24 050,00

50,00 24 050,00

852

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych

Razem rozdział

Razem dział

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane - finansowane z części 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym

Dotacje na zadania bieżące - 

finansowane z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie 

hurtowym

Licea ogólnokształcące

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Razem rozdział

Ochrona zdrowia

Razem dział

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

Razem rozdział

Razem rozdział

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Pomoc społeczna

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Świetlice szkolne

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Razem rozdział
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85214

5 000,00

0,00 5 000,00

85230

5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 10 000,00

900

90095

5 283,73

10 000,00

0,00 15 283,73

0,00 15 283,73

921

92109

10 000,00

0,00 10 000,00

92195

3 609,56 1 025,83

3 609,56 1 025,83

3 609,56 11 025,83

926

92695

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Razem rozdział

Razem dział

Razem dział

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych 

(Fundusz Sołecki Sołectwa 

Wołczyn)

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Razem rozdział

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych 

(Fundusz Sołecki Sołectwa 

Wołczyn)

Pozostała działalność

Wydatki majątkowe - Rozbudowa 

wraz z przebudową budynku 

świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Jedlice wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół

Razem rozdział

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki majątkowe - Zmiana 

przeznaczenia remizy na szalet 

miejski

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Razem rozdział

Razem dział

Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Razem rozdział
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2 700,00

2 700,00 0,00

2 700,00 0,00

1 154 669,41 284 987,56

Razem rozdział

Razem dział

OGÓŁEM BUDŻET

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych 

(Fundusz Sołecki Sołectwa 

Wołczyn)
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Dział Rozdział Plan

010 15 000,00

01044 15 000,00

15 000,00

400 15 000,00

40002 15 000,00

15 000,00

600 702 400,00

60016 702 400,00

648 000,00

1 500,00

2 000,00

900,00

50 000,00

630 645 632,70

63095 645 632,70

457 308,70

85 000,00

54 440,00

37 884,00

11 000,00

Przebudowa chodnika ul. Bema

Przebudowa drogi gminnej w Lipianach prowadzącej 

do Półwyspu Laskowego i Leszczynowego

Turystyka

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Mironów 

wraz z infrastrukturą techniczną

Przebudowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą 

techniczną w miejscowości Przywodzie - aktualizacja 

kosztorysu

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastuktura sanitacyjna wsi

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo 

wraz z przebudową zbiornika zapasowego wody na 

terenie hydroforni w miejscowości Krasne

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę

Dostarczanie wody

Modernizacja stacji uzdatniania wody

Budowa drogi w miejscowości Połczyno

Pozostała działalność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/494/2023

Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 28 listopada 2023 roku

WYDATKI I ZAKUPY INWESTYCYJNE GMINY LIPIANY                                                                                                                                                             

NA ROK 2023

Stary Gród - budowa ścieżki tematycznej historycznym 

szlakiem po Półwyspie Storczyków wraz z 

infrastrukturą rekreacyjną i makietami obiektów 

historycznych

Budowa wieży widokowej 

Zagospodarowanie terenu przy Skwerze ks. Karhanka

Zagospodarowanie terenu przy Skwerze Piwowarów

Budowa pomostu na Jeziorze Wądół
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700 158 000,00

70005 158 000,00

158 000,00

710 10 000,00

71035 10 000,00

10 000,00

754 10 000,00

75405 10 000,00

10 000,00

758 6 800,00

75818 6 800,00

6 800,00

801 151 000,00

80101 150 000,00

150 000,00

80104 1 000,00

1 000,00

900 145 146,42

90001 30 000,00

30 000,00

90005 15 000,00

15 000,00

90095 100 146,42

12 240,22

42 100,00

30 250,00

15 000,00

556,20

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Zakup wiaty rekreacyjnej wraz z przygotowaniem 

terenu (Fundusz Sołecki Sołectwa Połczyno)

Zmiana przeznaczenia pomieszczenia remizy na szalet 

miejski

Realizacja przedsięwzięcia w ramach programu 

priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie"

Zmiana przeznaczenia pomieszczenia remizy na szalet 

miejski (Fundusz Przeciwdziałania Covid-19 Rosnąca 

Odporność

Miejsce spotkań w Mielęcinku - coraz bardziej ECO 

(Granty Sołeckie)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Przejęcie sieci wod.-kan. - zwrot części kosztów 

budowy

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Docieplenie budynku Zespołu Szkół w Lipianach

Przedszkola

Rezerwa celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Pyrzyckiego z zakresu wydatków majątkowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Komendy powiatowe Policji

Dofinansowanie zakupu samochodu

Działalność usługowa

Cmentarze

Częściowe ogrodzenie przy działce cmentarnej

Miejsce spotkań w Mielęcinku - coraz bardziej ECO 

(Fundusz Sołecki Sołectwa Mielęcinek)

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Modernizacja obiektu przedszkola miejskiego w 

Lipianach

Przejęcie terenu ogrodów działkowych
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921 2 081 620,82

92109 2 081 620,82

2 500,00

15 000,00

21 100,00

7 172,07

663 112,30

105 441,92

582 000,00

11 000,00

674 294,53

3 940 599,94OGÓŁEM 

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku usługowo-handlowego na świetlicę wiejską w 

miejscowości Skrzynka (doposażenie w ramach 

Grantów Sołeckich)

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku usługowo-handlowego na świetlicę wiejską w 

miejscowości Skrzynka (Fundusz Sołecki Sołectwa 

Skrzynka) - w tym 475,12 zł udział własny na 

wyposażenie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Krasne

Docieplenie świetlicy (Fundusz Sołecki Sołectwa 

Mielęcinek)

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku usługowo-handlowego na świetlicę wiejską w 

miejscowości Skrzynka

Modernizacja amfiteatru przy Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury w Lipianach

Rozbudowa wraz z przebudową budynku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Jedlice wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół (środki RFIL)

Rozbudowa wraz z przebudową budynku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Jedlice wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół (środki pozostałe, w 

tym 15 441,92 zł oprocentowanie rachunku)

Dotacja celowa na zakup zestawu muzycznego dla 

Miejsko-Gminnego Ośrodku Kultury w Lipianach
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Dział Rozdział §

1 2 3

756

75618

0270

851

85154

2310

4170

4300 Zakup usług pozostałych - 37 746,47

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
- 3 450,00

Wynagrodzenia bezosobowe - 1 385,90

Ochrona zdrowia - 42 582,37

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 42 582,37

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
42 582,37 -

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
42 582,37 -

DOCHODY Z TYTUŁU CZĘŚCI OPŁATY ZA ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE 

HURTOWYM ORAZ ICH WYKORZYSTANIE
42 582,37 42 582,37

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
42 582,37 -

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/494/2023

Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 28 listopada 2023 roku

4 5 6

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ Z TYTUŁU CZĘŚCI OPŁATY ZA 

ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM 

PROGRAMIE, O KTÓRYM MOWA W ART. 10 UST. 2 USTAWY                                                                                                                                                                                                                             

O PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII W 2023 ROKU

Treść Dochody Wydatki
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756

75618

0480

851

85153

4300

85154

2800

3030

4170

4210

4300

4360

4390

4410

4610

OGÓŁEM 186 582,37 232 469,56

Podróże służbowe krajowe - 300,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 700,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii - 2 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia - 2 000,00

Zakup usług pozostałych - 48 687,19

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe - 42 200,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 188 887,19

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
- 92 000,00

Zwalczanie narkomanii - 1 000,00

Zakup usług pozostałych - 1 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 144 000,00 -

Ochrona zdrowia - 189 887,19

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
144 000,00 -

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
144 000,00 -

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM PROGRAMIE, O KTÓRYM MOWA W ART. 10 UST. 2 USTAWY 

(Z WYJĄTKIEM WYDATKÓW FINANSOWANYCH Z DOCHODÓW Z TYTUŁU CZĘŚCI OPŁATY ZA ZEZWOLENIE NA 

SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM)

144 000,00 189 887,19
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